Решением Cовета  депутатов сельского поселения Светлый № 109 от 09 ноября 2020 года были внесены изменения и дополнения в Устав сельского поселения Светлый, которые зарегистрированы  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  16 ноября 2020 года, государственный номер ru 865013052020001

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 09.10.2020			                                                               № 109
п. Светлый

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый

В целях приведения устава сельского поселения Светлый в соответствие с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Светлый, решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.03.2017 года № 191 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый», учитывая заключение по результатам публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:
	 1. Внести изменения в устав сельского поселения Светлый, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
	3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
	4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                      Ф.К. Шагимухаметов
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
                                                                     от 09.10.2020 года № 109

              Изменения в устав сельского поселения Светлый

1. В статью 1 «Статус и границы» внести следующие изменения:
1.1. В части 2 после слов «сельское поселение Светлый Березовского» дополнить словом « муниципального» .
1.2. Часть 5 изложить в новой редакции:
«5. Территория сельского поселения Светлый входит в состав территории Березовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
1.2. В части 7 после слов «сельское поселение Светлый Березовского»  дополнить словом  «муниципального».
2. Часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»    дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".
3.  Статью 18.1. «Гарантии осуществления полномочий депутатов Совета поселения» дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Депутату Совета поселения, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве двух рабочих дней в месяц в совокупности.».